
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.08.2019 № 1614
г. Сысерть

О проведении «Месячника безопасности детей» 
на территории Сысертского городского округа в 2019 году

В соответствии с Планом основных мероприятий Свердловской области    в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, 
утвержденным распоряжением Правительства Свердловской области от 30.01.2019 № 33-РП,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сысертского городского округа «Месячника безопасности 
детей» в период с 19 августа по 20 сентября 2019 года.

2. Утвердить план проведения «Месячника безопасности детей» на территории 
Сысертского городского округа в 2019 году (далее – План) (прилагается).

3. Начальнику отдела общественной безопасности Администрации Сысертского 
городского округа А.В. Турыгину организовать подготовку и проведение «Месячника 
безопасности детей» в соответствии с Планом, используя все формы и методы 
организаторской, методической и информационной работы с населением.

4. Рекомендовать Управлению социальной политики по Сысертскому району         
(С.Э. Пинаева), Отделу надзорной деятельности и профилактической работы Сысертского и 
Арамильского городских округов Управления надзорной деятельности и профилактической 
работы Главного управления МЧС России по Свердловской области (С.Ю. Макаров) оказать 
содействие в организации подготовки и проведения «Месячника безопасности детей».               

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 
собственности организовать подготовку и проведение «Месячника безопасности детей»         
в соответствии с Планом.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева.

7. Опубликовать настоящее постановление на сайте Сысертского городского округа    
в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
     Д.А. Нисковских



Приложение к постановлению Администрации Сысертского 
городского округа от _____________ № _____________  

План проведения «Месячника безопасности детей» на территории Сысертского городского округа в 2019 году

№ 
п/п

Наименование мероприятий Дата 
проведения

Ответственный исполнитель

1. Издание муниципальных и локальных правовых актов о проведении «Месячника безопасности детей» до 19.08.2019 Турыгин А.В., Колясникова О.С.,
руководители организаций

2. Проведение в учебных заведениях занятий по вопросам безопасности,  предотвращения пожаров в осенне-
зимний период 

сентябрь 
2019 года

Колясникова О.С., Турыгин А.В.,
руководители образовательных 
учреждений

3. Демонстрация в учебных заведениях тематических экспозиций, фотовыставок, видеофильмов, посвященных 
«Месячнику безопасности детей», поведению учащихся в окружающей среде

сентябрь 
2019 года

 Турыгин А.В.

4. Организация Дней открытых дверей для учащихся образовательных учреждений в подразделения пожарной 
охраны Сысертского городского округа 

сентябрь 
2019 года

Руководители образовательных 
учреждений, руководители 
пожарных подразделений

5. Оформление во всех образовательных учреждениях уголков безопасности, обеспечение кабинетов ОБЖ 
методической литературой, наглядными пособиями по вопросам обеспечения безопасной жизнедеятельности

до 01.09.2019 Колясникова О.С.,
руководители образовательных 
учреждений

6. Организация проведения в День знаний:
 Всероссийского открытого урока по ОБЖ;
 районных массовых мероприятий с проведением тематических конкурсов для детей.

1-4 сентября 
2019 года

Колясникова О.С.,
руководители образовательных 
учреждений

7. Организация практических занятий в образовательных учреждениях по отработке действий на случай 
возникновения пожара, чрезвычайных ситуаций и террористических актов

1-15 сентября
2019 года

Колясникова О.С.,
руководители образовательных 
учреждений

8. Организация оформления в образовательных учреждениях выставок поделок, рисунков о соблюдении мер 
безопасного поведения

1-15 сентября
2019 года

Колясникова О.С.,
руководители образовательных 
учреждений

9. Организация в школьных библиотеках выставок книг, журналов «Оградим себя от пожаров и ЧС» 1-15 сентября
2019 года

Колясникова О.С.,
руководители образовательных 
учреждений

10. Проведение профилактических рейдов по месту проживания социально-неблагополучных семей в течение 
сентября 2019 

года

Пинаева С.Э., Макаров С.Ю.,
Турыгин А.В.

11. Подведение итогов «Месячника безопасности детей» 20.09.2019. Турыгин А.В.
12. Организация предоставления информации о проведении «Месячника безопасности детей» в организации, 

учреждения и учебные заведения, расположенные на территории Сысертского городского округа   
до 15.09.2019 Турыгин А.В., Колясникова О.С.,

руководители организаций 


